
 

  

 

 

DECRETO Nº 5.746/2017. 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL 

DO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 

001/2017 

 

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES, 

Prefeito Municipal de Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final relativo ao 

Concurso Público Edital nº 001/2017 da Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira – SC, 

conforme segue: 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

Insc. Candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

167 Vanessa De Souza Cazari 10/03/1986 5,95 1,20 0,60 7,75 1º 

116 Aclidio Pecos Valduga 17/07/1987 5,95 0,80 0,60 7,35 2º 

123 Sibeli Vettorazzi 11/03/1995 5,60 0,80 0,80 7,20 3º 

2 Giovani Macedo 12/08/1989 4,55 1,40 0,80 6,75 4º 

69 Marcelo Luiz Ferlin Dambros 01/07/1983 4,55 1,20 1,00 6,75 5º 

18 Osvaldo Odair Urban 29/08/1982 4,55 1,00 1,00 6,55 6º 

158 Wilian Limana 13/10/1995 4,90 0,80 0,80 6,50 7º 

207 Ailton De Oliveira 17/05/1975 4,55 1,00 0,80 6,35 8º 

27 Monique Maria Tressoldi Nichtewitz 10/12/1990 4,55 1,00 0,80 6,35 9º 

125 Alex Junior Machado 14/12/1989 4,55 0,80 0,80 6,15 10º 

118 Marqueli Petry Weber 21/10/1995 4,90 0,80 0,40 6,10 11º 

196 Eduardo Da Rosa Duarte 10/10/1994 4,55 0,40 1,00 5,95 12º 

117 Edivaldo Duarte Gularte 28/05/1989 3,85 1,20 0,80 5,85 13º 

73 Marcelo Assunção De Camargo 30/01/1979 4,20 1,00 0,60 5,80 14º 

9 Karina Simoni 22/06/1985 4,20 1,00 0,60 5,80 15º 

221 Tainá Olivia Rodrigues De Azevedo 19/09/1995 4,90 0,40 0,40 5,70 16º 

216 Marcio De Camargo 26/01/1986 4,20 0,60 0,80 5,60 17º 

41 Helena Kollenberg 09/03/1987 4,55 0,40 0,60 5,55 18º 

209 Sidinéia Carvalho De Freitas Alberti 08/01/1990 3,85 1,00 0,60 5,45 19º 

92 Álison Girardi 14/12/1989 4,20 0,60 0,60 5,40 20º 



 

  

 

48 Volmar Vanini 07/09/1974 3,50 0,80 1,00 5,30 21º 

163 Deisy Tatiana Pacheco 20/10/1979 3,85 0,80 0,60 5,25 22º 

131 Marcos Ricieri De Christo 19/05/1993 3,85 0,80 0,60 5,25 23º 

32 Odirlei Vivan 19/04/1981 3,85 0,60 0,80 5,25 24º 

217 Sander Celio Santos Da Silva 27/06/1995 4,20 0,80 0,20 5,20 25º 

204 Thainã Aparecida Dos Santos 22/10/1993 4,20 0,60 0,40 5,20 26º 

224 Ana Paula Goncalves 26/07/1992 4,55 0,60 0,00 5,15 27º 

210 Franciele Matiolo 14/03/1990 3,50 0,60 1,00 5,10 28º 

43 Flávio Aguiar Prestes Nogueira 19/11/1991 3,50 0,60 1,00 5,10 29º 

169 Angélica Borghetti 03/08/1990 3,50 0,60 0,80 4,90 Desc. 

148 Adriane Maria Fae 09/01/1982 3,85 0,60 0,40 4,85 Desc. 

220 Adriel Bregalda 13/02/1995 3,85 0,40 0,60 4,85 Desc. 

5 Debora Dos Santos 06/09/1991 3,50 0,80 0,40 4,70 Desc. 

78 Gustavo Andrioli 15/07/1993 3,85 0,40 0,40 4,65 Desc. 

121 Marcos Eduardo Dos Santos 16/12/1981 3,15 0,40 1,00 4,55 Desc. 

79 Sandra Do Couto 12/12/1988 3,15 0,80 0,00 3,95 Desc. 

        PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Insc. Candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

70 Daiane Raquel Regner 16/07/1990 5,95 1,00 0,60 7,55 1º 

93 Andressa Ferronatto 16/06/1993 5,95 0,80 0,80 7,55 2º 

201 Ivarlei Borsato 01/11/1985 5,25 1,20 0,80 7,25 3º 

231 Paula Juliana Aita De Sa 15/01/1983 5,25 1,00 1,00 7,25 4º 

170 Marcia Inês Panzenhagen Pinheiro 11/05/2001 5,60 0,80 0,80 7,20 5º 

214 Ilda Teresinha Boscato 31/07/1966 4,90 1,20 1,00 7,10 6º 

59 Thaynnara Catarina Schenckel Bueno 28/08/1988 4,90 1,20 1,00 7,10 7º 

203 Claudia Cristina Barbosa 10/01/1973 5,25 1,20 0,60 7,05 8º 

184 Karine Andréa Liesenfeld 17/05/1984 4,55 1,20 1,00 6,75 9º 

46 Marizete Ruviaro *jurado* 19/09/1977 4,90 1,00 0,80 6,70 10º 

102 Maristela Cristina Albuquerque Santana 10/03/1969 4,90 1,00 0,80 6,70 11º 

139 Deise Cristina Da Silva Rockenbach 19/06/1993 4,90 1,00 0,80 6,70 12º 

67 Fabiele Aparecida Martinazzo 15/02/1989 5,25 0,60 0,80 6,65 13º 

34 Roselei Grassi Bender 17/04/1990 5,25 0,60 0,60 6,45 14º 

62 Angela Vargas Priebe 25/08/1988 4,20 1,40 0,80 6,40 15º 

219 Silvana Aparecida Da Silva 23/11/1983 4,55 1,40 0,40 6,35 16º 

227 Juliana Seibel Freddi 11/03/1990 4,55 1,40 0,40 6,35 17º 

65 Eliane Gheno Haefliger 07/11/1980 4,55 1,00 0,80 6,35 18º 

16 Francielle Barbara Hubner Bortoli 20/12/1982 4,20 1,40 0,60 6,20 19º 

87 Eunice De Camargo 15/06/1984 4,20 1,40 0,60 6,20 20º 



 

  

 

31 Marlene Lúcia Bourscheidt 26/07/1984 4,20 1,20 0,80 6,20 21º 

222 Patrícia De Marchi Mattos 28/04/1990 4,55 0,80 0,80 6,15 22º 

206 Bárbara Frizon Zanini 20/12/1990 4,55 0,80 0,80 6,15 23º 

75 Ediane Benedito 08/10/1992 4,55 0,80 0,80 6,15 24º 

176 Roseli T. Egger Barichello 17/04/1975 3,85 1,40 0,80 6,05 25º 

157 Salete Rohr Dos Santos 03/08/1977 3,85 1,40 0,80 6,05 26º 

173 Janete Juliana Melo Do Nascimento 10/04/1983 4,20 1,00 0,80 6,00 27º 

174 Claudiane Pauli 25/03/1990 4,55 1,20 0,20 5,95 28º 

17 Fernanda Letícia Urban 22/05/1996 4,55 0,60 0,80 5,95 29º 

119 Glaucia Ferreira Cabral Marcante 09/11/1986 4,90 0,20 0,80 5,90 30º 

22 Márcia Adriana Hoeflinger 22/07/1976 3,85 1,00 1,00 5,85 31º 

76 Ivanilde Lourdes Mees Liesenfeld 08/02/1982 4,20 0,80 0,80 5,80 32º 

238 Patricia De Conto Da Silva 26/09/1991 4,20 0,60 1,00 5,80 33º 

226 Thaiza Dos Santos 29/06/1989 4,55 0,80 0,40 5,75 34º 

80 Lidiane Fatima Jacomelli Zuffo 15/08/1985 3,50 1,40 0,80 5,70 35º 

235 Nair Noraci David Schneider 22/10/1965 3,85 1,00 0,80 5,65 36º 

15 Marcieli Liliani Schmitt 05/04/1994 3,85 0,80 1,00 5,65 37º 

50 Bruna Dos Santos Tiburski 15/04/1995 4,20 1,20 0,20 5,60 38º 

111 Roselei Lurdes Dos Santos Kieling 04/03/1982 4,20 1,00 0,40 5,60 39º 

90 Sandra Mara Da Rosa 02/07/1979 4,20 0,80 0,60 5,60 40º 

97 Beatriz  De Mello Martini 21/09/1984 4,20 0,80 0,60 5,60 41º 

99 Édina Salla Fenali Dellani 06/01/1989 4,20 0,80 0,60 5,60 42º 

20 Cleide Luzia Gabriel 13/11/1974 3,50 1,20 0,80 5,50 43º 

126 Isaura Reichert 23/05/1982 3,85 1,00 0,60 5,45 44º 

115 Soeli Maria Roesler 22/10/1968 3,85 0,80 0,80 5,45 45º 

37 Rosani Cleusa Baptistella 20/06/1978 4,20 0,60 0,60 5,40 46º 

29 Cleonara De Lima Vieira 18/09/1990 4,20 0,60 0,60 5,40 47º 

212 Ivonete De Camargo Pavin 13/09/1977 3,50 1,40 0,40 5,30 48º 

190 Rozeli Pinheiro Wronski 15/10/1988 3,85 1,00 0,40 5,25 49º 

12 Eliane Kollenberg 25/03/1981 3,85 0,60 0,80 5,25 50º 

199 Loiva Santa Catarina Busch 08/06/1976 3,15 1,40 0,60 5,15 51º 

213 Graciele Rodrigues Teles 07/09/1990 3,15 1,20 0,80 5,15 52º 

39 Aline Bregalda This 20/01/1990 3,50 1,20 0,40 5,10 53º 

4 Magna Alecia Dorneles De Carvalho 02/07/1985 3,50 1,00 0,60 5,10 54º 

233 Denise Fátima Gubert 24/12/1973 3,50 0,80 0,80 5,10 55º 

45 Janete Terezinha Righi 10/05/1976 3,85 0,60 0,60 5,05 56º 

7 Marcela Siqueira 04/03/1985 3,85 0,60 0,60 5,05 57º 

74 Karin Deolinda Schlichting Reineri 28/08/1983 4,20 0,20 0,60 5,00 58º 

151 Karline Elizabete Back 25/05/1984 3,15 1,00 0,80 4,95 Desc. 



 

  

 

1 Cristieli Karla Lauxen 03/12/1994 3,15 1,20 0,60 4,95 Desc. 

98 Juliana De Avila Mees 06/12/1988 3,50 0,60 0,80 4,90 Desc. 

145 Gilvana Loff Cenci 07/10/1995 3,50 1,00 0,40 4,90 Desc. 

186 Patricia Cabral 29/05/1988 3,85 0,40 0,60 4,85 Desc. 

160 Vera Terezinha Ruschel Barp 25/07/1977 3,15 1,00 0,60 4,75 Desc. 

144 Marli Alves Ferreira 30/09/1981 3,15 1,00 0,60 4,75 Desc. 

89 Andreia Aparecida Agatti 13/01/1986 3,15 0,80 0,80 4,75 Desc. 

101 Josiane Bolico Da Silva 06/09/1991 3,50 0,60 0,60 4,70 Desc. 

107 Dulce Machado Da Silva 14/05/1992 3,50 0,80 0,40 4,70 Desc. 

133 Tayana Mayara Moreira 11/09/1992 3,50 1,00 0,20 4,70 Desc. 

8 Bruna Cecilia Pauli 29/04/1993 3,50 0,60 0,60 4,70 Desc. 

66 Tauana Cristina Da Silva De Morais 13/01/1996 3,85 0,80 0,00 4,65 Desc. 

187 Jessica Andressa Koczenski 17/12/1991 3,15 1,00 0,40 4,55 Desc. 

52 Idiane Perosso Schmiddel 06/11/1995 3,15 0,80 0,60 4,55 Desc. 

58 Rosiele Barbosa 01/07/1994 3,50 0,60 0,40 4,50 Desc. 

154 Edina Alves Da Rosa 22/04/1979 2,45 1,20 0,80 4,45 Desc. 

47 Solange Fernandes Da Silva 20/10/1981 2,80 0,80 0,80 4,40 Desc. 

137 Marcilene Elanise Roos Schenkel 26/01/1990 2,80 0,80 0,80 4,40 Desc. 

128 Gabriela Seffrin 12/11/1993 3,15 0,80 0,40 4,35 Desc. 

64 Judite Muller 07/12/1994 3,15 1,00 0,20 4,35 Desc. 

189 Aline Beal 05/09/1995 3,15 0,80 0,40 4,35 Desc. 

88 Serli Villani Cordeiro 04/03/1969 2,10 1,40 0,80 4,30 Desc. 

105 Nelsi De Fatima Benatti Bonifacio 18/02/1966 2,45 1,20 0,60 4,25 Desc. 

96 Marcia De Lara Moreira 29/03/1977 2,80 0,60 0,80 4,20 Desc. 

138 Elisangela Cleni Meotti 24/11/1979 2,80 0,60 0,80 4,20 Desc. 

103 Marileuza Ramos Da Silva Somavilla 21/03/1980 2,80 0,60 0,80 4,20 Desc. 

91 Marilucia De Christo Barp 23/09/1981 2,80 1,00 0,40 4,20 Desc. 

136 Rosane Dos Santos 28/07/1983 2,45 1,00 0,60 4,05 Desc. 

63 Fernanda De Oliveira Camara 01/12/1989 2,45 1,00 0,60 4,05 Desc. 

110 Vera Marilei Becker 04/02/1978 2,80 0,80 0,40 4,00 Desc. 

215 Rita Andrea Dos Santos 01/09/1978 2,80 0,60 0,60 4,00 Desc. 

147 Rosani Gisch Allebrandt 22/07/1985 2,80 0,40 0,80 4,00 Desc. 

165 Katia Aparecida De Almeida Flores 23/01/1968 3,15 0,40 0,40 3,95 Desc. 

51 Juliane Perosso Kempka 06/07/1982 3,15 0,40 0,40 3,95 Desc. 

6 Neiva Cristine Da Silva 15/01/1995 2,10 1,40 0,40 3,90 Desc. 

195 Maristela Rodrigues De Azevedo 20/08/1968 2,80 0,40 0,60 3,80 Desc. 

208 Tatiane Dos Santos Righi 09/11/1989 2,80 0,60 0,40 3,80 Desc. 

135 Debora Eliane Da Costa Siqueira 17/04/1976 2,10 1,00 0,60 3,70 Desc. 

38 Marlei Loreni B. De Camargo 06/07/1979 2,10 0,80 0,80 3,70 Desc. 



 

  

 

198 Jessica Liciane Schenkel Roos 28/02/1992 2,10 1,00 0,60 3,70 Desc. 

81 Elisane Barbieri 10/07/1982 2,80 0,40 0,40 3,60 Desc. 

112 Fernanda Aparecida Lovis 30/12/1984 2,80 0,40 0,40 3,60 Desc. 

60 Maria Roseli Israel Da Silva 11/02/1978 2,80 0,20 0,40 3,40 Desc. 

229 Dananja Ardenghi 11/03/1989 2,10 0,80 0,40 3,30 Desc. 

114 Deise Cristiane Da Silva Da Fonseca 12/12/1991 2,10 0,60 0,60 3,30 Desc. 

94 Janinha De Fatima Meneghel 29/05/1977 2,45 0,60 0,20 3,25 Desc. 

232 Kellin Regina Krasuski 16/10/1981 2,45 0,40 0,40 3,25 Desc. 

54 Maristela Aparecida Da Silva 13/03/1990 1,75 0,80 0,60 3,15 Desc. 

156 Ana Carolina Medina 29/05/1993 1,75 0,80 0,60 3,15 Desc. 

120 Elizete Aparecida Raube Vargas 12/10/1981 2,10 0,40 0,60 3,10 Desc. 

228 Andrieli Da Silva Hauschildt 30/09/1990 1,40 0,60 0,80 2,80 Desc. 

202 Alessandra Severia Do Nascimento 18/09/1991 1,75 0,60 0,40 2,75 Desc. 

108 Salete De Fátima Gularte 27/03/1963 2,10 0,40 0,20 2,70 Desc. 

141 Marilei Petry 19/11/1979 1,75 0,20 0,40 2,35 Desc. 

122 Cristiane Formagini 08/11/1986 0,00 0,00 0,00 0,00 Desc. 

181 Claudia Zanini 02/04/1993 Faltante Desc. 

        PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - SÉRIES INICIAIS  

Insc. Candidato Data Nasc. CE LP CG Total Class. 

14 Heriberto Francisco Xavier 13/12/1984 5,95 1,20 0,80 7,95 1º 

146 Joseane Batista 28/03/1991 4,90 1,40 1,00 7,30 2º 

134 Kelen Juliane Faquinello 09/09/1983 5,25 1,20 0,80 7,25 3º 

36 Elisiane Da Rocha 03/09/1986 5,25 1,20 0,80 7,25 4º 

171 Evelin Carini De Quevedo Albrecht 24/08/1984 4,90 1,20 1,00 7,10 5º 

42 Tatiane Deeter Do Nascimento 17/06/1992 4,90 1,20 0,80 6,90 6º 

10 Sandra Teresa Gularte De Camargo 01/10/1976 5,25 0,80 0,80 6,85 7º 

100 Adriane Jaqueline Kroth Hermes 12/01/1978 4,90 1,40 0,40 6,70 8º 

132 Marzeli Da Silva 13/11/1974 4,90 1,20 0,60 6,70 9º 

57 Claudete Lucia Scalco Lanza 01/11/1985 4,90 1,20 0,60 6,70 10º 

242 Sueli Cristina Sabbi Severnini 09/09/1976 4,90 1,00 0,80 6,70 11º 

205 Tatiane Dos Santos De Miranda 21/05/1990 4,90 1,00 0,80 6,70 12º 

86 Marluci Carneiro Camargo 24/06/1989 5,25 1,00 0,40 6,65 13º 

153 Marcia Adriane De Bairro Da Veiga 30/10/1981 4,90 1,20 0,40 6,50 14º 

161 Dionara Decarli 16/02/1989 4,55 1,20 0,60 6,35 15º 

179 Aderlaine Mognon 03/12/1980 4,55 1,00 0,60 6,15 16º 

225 Alix Patricia Angonese Zanatta 25/09/1974 4,20 1,00 0,80 6,00 17º 

56 Marli Claudete Alves Delgado 10/02/1976 4,55 1,00 0,40 5,95 18º 

61 Sandra Teresinha Krewer Puttkamer 28/03/1966 4,55 0,80 0,60 5,95 19º 



 

  

 

172 Cariciane Arend 14/04/1984 3,85 1,00 1,00 5,85 20º 

192 Elisa Dalla Vecchia Urban 03/06/1984 3,85 1,20 0,60 5,65 21º 

23 Leci Roseclei Schrader 12/01/1978 3,85 1,00 0,80 5,65 22º 

104 Cleureci Gonçalves Fortes Siqueira 03/06/1987 3,85 0,80 1,00 5,65 23º 

237 Silvia Daiana Da Silva Santos 26/12/1994 4,20 1,00 0,40 5,60 24º 

183 Gessi Carminha Noronha Dos Santos 14/01/1962 4,20 0,80 0,60 5,60 25º 

49 Gisele Aparecida Da Veiga 05/09/1976 4,20 0,80 0,60 5,60 26º 

129 Gislaine Fátima Dos Anjos Souza 03/10/1973 3,50 1,20 0,80 5,50 27º 

85 Daiana Karine Nicola 25/02/1984 3,50 1,20 0,80 5,50 28º 

178 Marli Corti 11/09/1966 4,20 0,80 0,40 5,40 29º 

124 Rosamar Mazzoneto 27/06/1977 3,50 1,00 0,80 5,30 30º 

175 Fabio Vinicio Zanin Ottobelli 24/07/1992 3,50 1,00 0,80 5,30 31º 

77 Evani Goularte 21/01/1973 3,85 1,00 0,40 5,25 32º 

241 Oleide  Tresoldi Vargas De Camargo 31/07/1985 3,85 1,00 0,40 5,25 33º 

33 Marines Machado De Barros Weirich 27/10/1968 2,80 1,40 1,00 5,20 34º 

24 Simoni Ester Schrader 23/12/1975 3,15 1,20 0,80 5,15 35º 

84 Ozirda De Lara 10/04/1959 3,50 1,20 0,40 5,10 36º 

166 Veronica Borges Da Silva 29/08/1985 3,85 0,80 0,40 5,05 37º 

150 Raul Cezar Galvão 06/11/1972 4,20 0,00 0,80 5,00 38º 

155 Jéssica Thaís Da Silva 21/10/1993 3,15 1,20 0,60 4,95 Desc. 

185 Tânia Regina Bedin De Oliveira 07/01/1979 3,85 0,20 0,80 4,85 Desc. 

3 Luciana Moreira Da Silva 21/09/1984 3,15 1,00 0,60 4,75 Desc. 

19 Rosenilda Da Silva 30/12/1988 3,50 0,80 0,40 4,70 Desc. 

44 Claudete De Jesus Dombroski 03/12/1956 3,85 0,80 0,00 4,65 Desc. 

106 Marialva Fortes 03/12/1979 3,15 0,60 0,80 4,55 Desc. 

68 Rosane Eckert Angeli 13/10/1977 3,50 0,40 0,60 4,50 Desc. 

197 Nilsa Marilei Schuler Schenkel 12/11/1967 2,80 0,80 0,60 4,20 Desc. 

236 Marivone Berwian 24/09/1982 2,80 0,60 0,80 4,20 Desc. 

21 Cristiani Da Costa Silva 10/04/1985 3,15 0,60 0,40 4,15 Desc. 

28 Marinês Maria De Souza Domingos 03/09/1975 2,45 0,60 0,80 3,85 Desc. 

140 Cleison Da Silva 16/02/1994 2,80 0,60 0,40 3,80 Desc. 

142 Marli Zorzi 12/05/1972 2,45 0,80 0,40 3,65 Desc. 

193 Rute Borges Da Silva 21/08/1994 2,10 1,00 0,40 3,50 Desc. 

83 Odete De Lara De Lima 25/09/1964 2,10 0,20 0,00 2,30 Desc. 

177 Evandro Tressoldi De Almeida Vargas 18/12/1980 Faltante Desc. 

182 Silvana Sewald 15/04/1994 Faltante Desc. 

 

 

 



 

  

 

Art. 2º - Somente são considerados classificados os 

candidatos que obtiveram a nota mínima de 5,00 (cinco) pontos, no conjunto das provas 1, 2 e 

3 (na soma das notas das provas de Conhecimentos Específicos, Língua Portuguesa e 

Conhecimentos Gerais), conforme disposto no edital. 

 

Art. 3º - Os desempates estão de acordo com o item 7 do 

edital. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

DIONÍSIO CERQUEIRA, ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 18 DE OUTUBRO 

DE 2017. 

 

 

 

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES                                                 

Prefeito Municipal 

 

 

Certifico que o presente ato foi registrado e publicado no mural da Prefeitura Municipal nesta 

mesma data e na forma da lei. Data 25/10/2017. 

 

 

NORMÉLIO PÉRCIO 

Secretário Municipal 

 

 

 

 

 


